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(pesos)

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

F L U J O   D E   E F E C T I V O
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS  (IPAB)

I N G R E S O S E G R E S O S

   TOTAL DE RECURSOS 
      DISPONIBILIDAD INICIAL 
         PARA PAGOS DE LA DEUDA
         PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS
         PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO
         PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN
      CORRIENTES Y DE CAPITAL 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
               CUOTAS 75%
               CUOTAS 25%
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
            INTERESES POR INVERSIONES
            OTROS INGRESOS
         VENTA DE INVERSIONES 
            RECUPERACIONES
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
         CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE 
      INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 
         POR CUENTA DE TERCEROS 
         POR EROGACIONES RECUPERABLES 
      CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS 
         OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO
            REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL
            REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
            FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB
      APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE
LA BANCA
         AHORRADORES DE LA BANCA
         DEUDORES DE LA BANCA
      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
         SUBSIDIOS 
            CORRIENTES 
            DE CAPITAL 
         APOYOS FISCALES
            CORRIENTES 
            INVERSIÓN FÍSICA 
            INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 
            INVERSIÓN FINANCIERA 
            AMORTIZACIÓN DE PASIVOS 
      SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 

 448,701,451,328
 129,840,166,597
 84,090,805,407

 
 45,724,361,190

 25,000,000
 35,521,502,324

 
 
 

 21,746,229,842
 21,746,229,842
 16,309,672,382

 5,436,557,460
 

 13,775,272,482
 13,775,272,482

 
 
 
 
 
 
 
 

 237,908,082,107
 237,908,082,107
 201,078,939,895
 36,829,142,212

 
 45,431,700,300

 45,431,700,000
 300

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 318,861,284,731

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         DE OPERACIÓN
         SUBSIDIOS
         OTRAS EROGACIONES 
      INVERSIÓN FÍSICA 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         SUBSIDIOS
         OTRAS EROGACIONES 
      INVERSIÓN FINANCIERA 
      OTRAS EROGACIONES
         PARA APOYOS FINANCIEROS
         PARA OBLIGACIONES GARANTIZADAS
         APOYOS A DEUDORES DE LA BANCA
      COSTO FINANCIERO 
            INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 
               INTERNOS 
                  PASIVOS REFINANCIAMIENTO (PAGADO)
                  PASIVOS ART. 46 LPAB (DEVENGADO NO PAGADO)
               EXTERNOS 
      EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 
            POR CUENTA DE TERCEROS 
            EROGACIONES RECUPERABLES 
      AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO
         A PRINCIPAL PASIVOS REFINANCIAMIENTO
         A PRINCIPAL PASIVOS ART. 46 LPAB
      SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 
      DISPONIBILIDAD FINAL 
         PARA PAGOS DE LA DEUDA
         PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS
         PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO
         PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

 448,701,451,328
 694,343,851
 251,349,551
 442,209,900

 
 784,400

 
 
 
 
 
 

 300
 
 

 300
 98,570,514,594
 98,570,514,594
 98,570,514,594
 98,570,514,594

 
 
 
 
 

 206,700,000,000
 206,700,000,000

 
 305,964,858,745
 142,736,592,583
 87,334,912,761

 
 55,376,679,822

 25,000,000


